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Teksam afholder i samarbejde med BFA-industri 3 
temadage om social kapital.

Hvad betyder social kapital for medarbejderne og lede-
res muligheder for at varetage deres arbejdsopgaver og 
for deres trivsel og engagement i arbejdet? Og hvordan 
kan man udvikle den sociale kapital på industriar-
bejdspladser? Det kan du få nogle svar på ved TekSams 
temadage om social kapital i industrien.

Begrebet social kapital har indtaget en fremtræden-
de position i danske virksomheders tænkning omkring 
det psykiske arbejdsmiljø. Social kapital på arbejds-

pladsen drejer sig om samarbejdet mellem kolleger og 
samarbejdet mellem ledere og medarbejdere. Derfor er 
det relevant at interessere sig for, hvordan man kan 
vedligeholde og forbedre den sociale kapital på arbejds-
pladsen, da den sociale kapital både har betydning for 
effektiviteten i opgaveløsningen og for medarbejdernes 
trivsel og engagement i arbejdet.

På temadagen præsenteres resultater og erfaringer fra 
den nyeste forskning i social kapital. Der vil især blive 
lagt vægt på, hvordan deltagerne kan bruge erfaringer-
ne fra forskningen til at vedligeholde og forbedre den 
sociale kapital på deres egne arbejdspladser. 

TEMADAGENE AFHOLDES

7. maj, 2019, kl. 12.00-15.30, Metalskolen Jørlunde - Slagslundevej 13, 3550 Slangerup

8. maj 2019, kl. 12.00-15.30, Scandic Kolding - Kokholm 2, 6000 Kolding

9. maj 2019, kl. 12.00-15.30, Langesøhus Silkeborg - Vestre Ringvej 51, 8600 Silkeborg

Social kapital i industrien:  
Hvad er det og hvordan kan man forbedre 
den sociale kapital på arbejdspladsen?

Tilmelding her Program se næste side â

https://ybgnyl.wufoo.com/forms/r112fqtq1uwas80/


kl. 12.30 Velkomst

kl. 12.40 Hvad er social kapital og hvad betyder den sociale kapital for virksomhedens  
  drift og medarbejdernes trivsel i arbejdet? 

kl. 13.10 Hvordan kan man kortlægge den sociale kapital på arbejdspladsen og hvordan går  
  man videre med resultaterne? 

kl. 13.30 Gruppedrøftelse: hvad har vi hørt og hvorfor er det vigtigt at arbejde med den  
  sociale kapital på vores arbejdsplads?

kl. 13.50 Opsamling og dialog

kl. 14.00 Pause

kl. 14.30 Hvordan kan man arbejde med den sociale kapital på arbejdspladsen og hvad skal  
  der til for at indsatsen ’rykker’? 

kl. 15.00 Gruppedrøftelse: hvad har vi hørt og hvilke udfordringer har vi, når vi skal  
  iværksætte indsatsen for at forbedre den sociale kapital?

kl. 15.20 Opsamling og dialog

kl. 15.30 Afrunding

Social kapital i industrien: Hvad er det og hvordan kan 
man forbedre den sociale kapital på arbejdspladsen?

Temadagen vil veksle mellem oplæg fra Thomas Clausen, diskussion i mindre grupper 
og i plenum for at sikre at deltagerne kan relaterer temaet til deres egen dagligdag.

Oplægsholder Thomas Clausen, senior forsker, cand.scient.pol., ph.d. Det Nationale 
Forskningscenter for Arbejdsmiljø. 

En forudsætning for deltagelse er, at der tilmeldes mindst en repræsentant for både 
ledelses- og medarbejdersiden.

Hvis man er forhindret i at møde op til en temadag hvor man er tilmeldt, bedes man 
melde afbud, da det kan give plads til andre på venteliste.

PROGRAM


